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Tabelori me tE dh6na ti shkurtdra p6r d6giime buxhetore:

Nr

TM
,a

F

0 ,a

3

4

5

6

1

Emri dhe vendi i mbajtjes s€ degiimit Data e mbajtjes Nr. i
pjesimarriseve

Dcgrimi publik ne qonaj (me banorE tE rajonil t€ Hasit) Te gjilhd fshatrat

Irjmi pat mbajtjen e digiimil:
httDs://prizren.rks-8ov.nc/news/nisi-organizimi-i-dcgjimeve-buxhetore-me-ovletare-per-hanimin-e-buxhetit-per
ritin-2026/

09.07.2025 F

8

T
39

M
3t

D€gjimi publik nd Pirane m€ banor G fsharavc'. F,rani, Tajz. Medvcc, Landovicd, Arbanas, Krushi e Vogdl dhe
Randobrave

o!'r'han imin-e-burhelil-ner-
t jmi Fi mbajtjen cddg,imit:

09.07.2025

Degiimi publik na Vlashnje me baoor td fsharave: Hoqa e Qytetil Jeshl(ovd. Malesi e Vdrrinit, Poslishl, tsillushd,
Vlashnj€, Kobai, C'razhdanik. Nash€c Muradem dhe Atmaxh6

l-ajmi !'at mbajtjeo e d€gjimit:
hllps://orizrrn.rks-gov.net/newvmbahat-deoiim-publik-per-buxhetin,e,vilil,2026,me-banor-re-fshatrave-hoce-e-
qJ,,tctitijcshkovc-malcsi-c'vcninit-poslisht-billushe-kobai-smzhdaoik-nashec-murrdcr)l-rtnf,xhe-vlrshnje-yermice-
ibl

10.07.2025 F
t

M
32

T
33

Degjimi publik ne Ziur me banor ti fshatravq zlrur, V€rmic€, Shkoza dhe Dobrushr

qJ/tatil-jcshkovc-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-kobai-erazhdanik'nashec-muridcIn- at,naxhe-vlashnic-vermice-

qlin-e-vilit-2026-mc-banor-le-fshatrave-hoce-e--deciim-Dublik-Der-buxh

rlL

trjmi pti mbajtjen e dEgjimit:
hilrrs://nrizrcn-rks-eov-nel/news/mhah

10.07.2025 F
I

M
19

T
20

Dagiimi publik ni Reqan (me banod t€ rajonit !E Aup€s) TE giiod fshatrat

Lajmi p€I mbajtjen e ddgjimit:
hltps://prizren.rks-gov.ncrnews/u-mbqit-de&iim-public-per-buxhetin-e-vitil'2026,nrc-banore-re-fshrrrave-le-rxjnit-

lc-zhulqs-malesi-e-re-lubizhde-skonobisht-gem6arlutogllavc-shpcpadi-velezh('crlpj{q:lllpc!]eqlelbllejjPd

16.07.202s F
3

T
34

M
31

Dedimi publik mc bsnor G fthatiavq Mal€si c Rc, Iturisha, Lubirnde Skombishl. cemqar Inrogusvt, ShFnadi,
Vclerrij, Cearc, Tr.pctic€, Satice e Ep€rmc dhe NovakE

t jmi pt' mbajtjen e d€giimit:
hlt,B://gri[cn.rkx.eov.nct/ncwvu-mbqit-dcgiim-public-per-buxhctin-e-vitit-2026,me-banore-te-fshatravc-tc-rajnit-
tc.zhun6"malcsi+-rE-lubi?-hde"skormbisht-pcrnoadutopllave-shpenadi-velezhe-caD0rc-trcDelice-s6bice-c-eDc/

16.07.2025 F
4

M
40

T
44

t jmi pii mbajtjen e degiimit:
httns://mizren.rks-aov.neunewyu-mbait{esiim-publik-per-buxheline,!iti1,2026-Der-buxhelim-siinore/

Dd&iimi publik buxhetimi giinorE 18.07.2025 T
28

F
l5

M
13

Degiimi publik i ptigiith$Em me: Kryeta, te hgjeve dhe fshatlave, drcjtor te shkollave, pitfaqcsues te OJqve, tE

rinjua, pensionisl fermer dhe Bi{aq&ues tE bizhd€ve

fshalmve-dreitore-shkoll&sh-rrfaoesues-le-oio-ve-le-rini-pensionisle-fermere-dhe oer :uesuell!:bizneseve/
tJeeiim-Dublik-Der-bu](hctin'c^ itir-l(llo{s kryetare-te-lasie!hlrnsr/nriTren.rks-sov ner/news./u-rnha

t jmi F'r mbajtjen e deg,imir:

18.07.2025 M
22

T
42

Femra----: 24

Meshkuj-; 216

Totali---; 240

3

2

tt F
20



TE dh6na ti pirgiithshme p6r organizimin e ddgiimeve:

Kdto procesverbale jane pergatitur duke u bazuar nd Udhdzimin Administrativ (MAPL) Nr.
0412023 per Administrate td Hapur nd Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve,
komunikimi dhe adresimi i tyre.
Ky procesverbal eshte p6rgatitur bazuar nd UdhEzimin Administrativ pdr Administrate (MAPL)
Nr. 0412024 td Hapur nd Komuna dhe Rregullores per Transparence Komunale nE Komundn e

Prizrenit, pdr mbledhjen e komenteve dhe adresimin e tyre.

Me 10.03.2025, kryetari i komunes sd Prizrenit Shaqir Totaj, ka ndnshkruar vendimin pdr

formimin e grupit punues pdr pdrgatitjen e Kornizds Afatmesme Buxhetore (KAB) pdr vitet 2026-

2028 si dhe Projekt Buxhetin e Komunes sd Prizrenit pdr vitin 2026. P€rbdqa e k6tij grupi esht6:

Lulzim Sylejmani, kryesues i grupit; Halil Lika, zdvendEs kryesues; Gjafer Ponik, andtar-

procesmbajtes; Ymer Berisha, anetar; Fejsal Hoti, anetar; Besarta Caka, anEtareShaban Krasniqi,

andtar ; Fisnik Minci andtar (OJQ) dhe Haziz Krasniqi, andtar.

Kalendari: h{tos://nrizren.rk gov .net/w D-content/uDloads/2025/06iKalendari-i-desiimeve-S-

-me etare- er-buxhetin-c-vitit-2026-flnal-PDF-SCAN- I

{

PIani:
https:i/prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02lPlani-i-Dokumenteve-per-Deeiime-
Publ ike-2025-PDF-SCAN.pd f

Plani i Veprimit:
https://prizren.rks-gov.net/wo-content/uploads/2025/06/Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-
per-deqi ime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN- Lpdf

Me 01.07.2025:

Kalendari-Njoftimi p6rmes emailit u eshtd derguar : Drejtoreve td shkollave fillore-publike;

drejtor€ve td shkollave te mesme-publike; drejtordve td shkollave private; pedagog, psikolog,

mdsimdhends, mbdshtetes nd shkollat fillore dhe te mesme; sekretardve td shkollave td punesuar

nE institucione arsimore; policia, zjarrfikes, biznesei OJQ per mireqenie, OJQ per barazi giinore;

institucione shdndetEsore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ te ndryshme.

P6rmes grupit te formuar nd rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet qE kand td b6jne me

d6gjime buxhetore u jane derguar edhe kryetardve te keshillave td fshatrave dhe lagjeve td

Komunds se Prizrenit.



l-DGsiimi uhlik nd G.ionaj (me banord t€ rajonit tE Hasit) 'l'C t$ithij llshatrat.

Me 09,01.2025 6shtd publikuar plani i diglimeve:

Me 20.06.2025 6sht6 publikuar plani i veprimit pEr organizimin e dEgiimeve:

https:l {rryru.facebqok-com/sharel o I I 6tCiCpT 6Y I

Procesverbali:

Degiimi publik nE Gjonaj me banor td fshatrave: Me banor€ te rajonit td Hasit)Td gjithe fshatrat i

mbajtur me datl, O9.07 .2025.

Digiimi ka filluar nd or6n: 18:07

Hapja e ddgjimit publik eshte b6re nga Adem Morina, drejtor i DKRS-s6, i cili ka thend se

ddgjimet publike p6r hartimin e buxhetit pdr vitin 2026 komuna po i nis nd duke i d6gjuar kerkesat
e banordve te rajonit td Hasit.

Shaqir Totaj, kryetar i komunEs sd Prizrenit ka thene se jemi kdtu ne kete de&jime buxhetord per
ti marr€ kdrkesat tuaja, nd fakt keto mund ti quajmd nevoja td qytetardve, ne disa pund i kemi ber6
ne kdtd pjesd por sigurisht qe ne do te realizojme edhe projekte tjera sipas kerkesave dhe
prioriteteve qdju i propozoni. Ju e keni nje projekt buxhet pdrpara, por qd nuk 6shte finali pasi qd
ne jemi kdtu me ju qE ti marrim kdrkesat dhe me pas ti inkorporojme nE buxhetin final.

Sulltan Badalli, drejtor pdr Ekonomi dhe Financa, ka folur p€r ndarjet buxhetore, sipas tij pas
pranimit tE qarkores buxhetore, si zynar pergjegjes kemi pdrgatitur nje projekt buxhet duke e ndare
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https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uoloads/2025l02lPlani-i-Dokumenteve-per-Deqiime-
Publike-2025-PDF-SCAN.pdf

https://prizren.rks-gov.neUwp-contenUuploads/2025/06/Plani-i-veorimiri-Komuna-se-Prizrenit-
oer-deqjime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN- I .pdf

Me 24.06.2025 ishtd publikuar kalendari i d6gjimeve:
https://prizren.rks-eov.net/wp-contenUunloads/2025/06/Kalendari-i-degiimeve-buxhetore-
publike-me-oytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-fi nal-PDF-SCAN- l.pdf

Me dat€: 30.06,2025, eshte publikuar njoftimi nd webfaqe per mbajtjen e d€gjimit publik:

https://orizren.rks-gov.net/wp-content/uoloads/2025/07/Nioftim-per-organizimin-e-degiimit-

oublik-ne-Gj onaj-me-banor+e-fshatrave-te-Hasi t. odf

Njoftimi:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploadsi2025/07A.,ljoftim-per-organizimin-e-degiimit-
publik-ne-Gj onaj-me-banor+e-fshatrave-te-Hasit. odf



edhe ne kategori buxhetore sig jane: Paga 3l milion e 851 mij6 e 741 euro; Mallra dhe shdrbime
14 milion e 200 mije e 234 euro; shpenzimet komunale 1 milion e 069 mijd e 493 euro;
Subvencione 5 milion e 521 mije e 785 euro dhe 22 milion e 402 mije e 059 euro, pra totali i
buxhetit per vitin 2026 dshte 75 milion e 402 mijd e 312 euro.

Kirkesat e qytetarive:

Shani Tanaj, kryetar i fshatrave Mazrek, Kojuh Planej dhe Gorozhup
Ne fshatrat ku jam kryetar une eshte punuar, pra jand realizuar disa projekte td rdndesishme p6r
banoret, jand duke u realizuar projekte, por qd ende kemi projekte qd duhet te futen ne buxhetin e
virit 2026 dhe projeksionet pdr vitet 202712028.

Mazrek:
l -Rregullimi i nugdve lokale
2-Rregullimi i ndriEimit publik
3-Pastrimi i mrgdve

Kojuh:
l -Rregullimi i mrgeve lokale
2-Rregullimi i kanalizimit
3-Rregullimi i ndrigimit publik

Planejd:
l -Rregullimi i disa rrug€ve lokale
2-Rregullimi i nje pjese td kanalizimit

Gorozhup:
l -Rregullimi i disa rrugdve lokale
2-Rregullimi i 300 metrave kanalizim
3-Rregullimi i ndriqimit publik

Shqipe Shatri, andtare e kuvendit Komunal nd Prizren (andtare e kuvendit komunal-Prizren)

l-Ndertimi i gerdhes publike nd Gjonaj

Herolind Osmanotlaj-kryetar i k€shillit te fshatit Gjonaj-Tupec

Nd fshatrat ku unejam kryetar eshte punuar shumd, prajand realizuar disa projekte tE rdnddsishme

per banordt, jand duke u realizuar projekte, por qd ende kemi projekte qd duhet te futen nO buxhetin
e vitit 2O26 dhe projeksionet pdr vitet202712028.

Gjonaj:
I -Rregullimi i mrgEs kryesore Gjonaj-Mazrek
2-Rregullimi i rrug6ve lokale nd fshatin Gjonaj
3-Pastrimi dhe mir0mbajtja e mrgdve nga shkurret
4-Rregullimi i kanalizimit fekal dhe amsferik ne fshatin Gjonaj

6



5-Rregullimi i trotuarit n€ disa lagje te fshatit
6-Rregullimi dhe mir6mbajtja e Memorialeve td Ddshmor6ve t€ Kombit, Zenun Qoogaj-Gjonaj
dhe Reshat Qoqaj-
7-Gurra e fshatit Gjonaj td hy nen mbrojtjen e Trashdgemise Kulturore
8-Renovimi i Qendrds sE Kulturds Reshat Qoqaj
9-Hapja e konkursit pdr Zyrtar td Gjendjes Civile nd fshatin Gjonaj
lo-Aktivizimi i Njesise se Zjarrfikdseve nd fshatin Gjonaj
I l-Instalimi i kamerave td sigurisd nd fshatin Gjonaj
l2-QMF-Gjonaj td punoje sdpaku me dy nderrime
I 3-Njd autoambulanc€ pEr QMF-Gjonaj

Tupec:
l - Rregullimi i mrgdve lokale nd fshatin Tupec
2-Pastrimi dhe mirembajtja e rrugdve nga shkurret
3-Rregullimi i ndriqimit publik nd gjethe fshatin
4-Rregullimi i trotuarit ne gjithe fshatin
5-Rregullimi i kanalit td tokave bujq€sore
6-Rregullimi i sistemit td ujiUes
7-Intervenimi i ujerave te zeza nd toka bujqdsore qd vijnE nga Prizreni
8-Hapja e mrgds fushore tek vendi i quajtur Vreshta

Egzona Hoxhaj, anetare e kuvendit komunal n6 Prizren
l-Ndertimi i gerdhes publike nd Gjonaj
2-Aktivizimi i qendrds sE zjarrehk6seve ne Has
3-Renovimi i shtepise sd kulturds nd Gjonaj
4-Nj€ autoambulant pdr AMF-Gjonaj

Bekim Nerjevaj-kryetar i keshillit te fshatit Lubizhe e Hasit dhe Dedaj

l -Nddrtimi nddrtimi i aneksit shtese te shkollds "Pjetdr Budi" pasi qe shkolla punon me dy
nderrime
2-Rregullimi i m-rgds lagia e Dushkut qe e lidh Zymin dhe Lubizhden
3-Rregulltimi i pEnoit td fshatit me gjatesi 1.2 km
4-Rregullimi i disa mrgeve lokale ne fshat

Engiell Kajtazi-fshati Karashingjergj
I -Rregullimi i fushds sportive

Veli Brahaj-Tupec
I -Rregullimi i vijds-kanalizimit

Gjok Ndrekaj-Zym
I -Rregullimi rruges qe lidh fshatrat Gjonaj-Demjan

Haziz Lika-Krajk
I -Regullimi-asfaltimi i rrugds kryesore

7



2-Rregullimi i sallds sd sportit
3-Nddrtimi i njd impianti ose filtrave pdr grumbullimin dhe trajtimin e uj€rave te zeza

Lagija e Re-Krajt
4-Rregullimi i m:g€ve
5-Rregullimi i ndrigimit publik

Bajram Brahaj-Gjonaj
l-Rregullimin i sistemit te ujitjes ne tokat bujqesor€ ne Gjonaj-Tupec

Ilir Brahaj
1-Nddrtimi i kanalizimit nE m:gen Veteranet t Arsimit
2-Hapja e vijes pdr ujitje per fshatrat Nashec-Tupec-Atmaxh

Bedri Osmanollaj
1-Zgjermi i urds nd hyrje t€ fshatit Gjonaj

Zt'rt.aftt e grupit punds p6r organizimin e ddgjimeve buxhetore kand prezantuar projekt buxhetin
si dhe kdtd projekt buxhet e kand shp6mda edhe ne formE fizike tek te giithd qltetaret e pranishdm
n6 d€gjim buxhetord.

D6giimi ka pErfunduar nd ordn: 19:10
Numri i qytetareve qd kand marre pjesd:

Femra---:8

Meshkuj:3 I

Totali---:39

Raportet pdr mbajtjen e ddgjimeve buxhetore mund ti gjeni n€ kete vegdz:

httos://orizren.rks-sov.net/desiimet-buxhetore/'Jtax=raDortet-d-Dublike

Projekt buxhetin per vitin 2026 dhe vitet202112028, mund ti gjeni ne kdt6 vegez:

https://prizren.rks-gov.net/degiimet-buxhetore/?tax=proiekt-buxheti

Lajmi per mbajtjen e ddgjimit publik:

sl-

hartimin-e-buxhetit-Der-vitin-2026/

8



2-D6giimi publik n€ Piran6 me banor tE fshatrave: Piran6, Zo.iz, Medvcc.
Landovicd, Arbanas, Krushd e Vo 6l dhe Randobrav6

Me 09.01.2025 6sht6 publikuar plani i d6giimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2 025i02iPlani-i-Dokumenteve-Der-Desi ime-
Publike-2025-PDF-SCAN.pdl

Me 24.06.2O25 6shtE publikuar kalendari i ddgiimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/202-5/06/Kalcndari-i-degiimcve-buxhetore-

ublike-me tare- -buxhetin-e-vitit-2026-fi nal-PDF-SCAN- I f

Me 30.06.2025, Eshte publikuar njoftimi nE webfaqe per mbajtjen e ddgjimit publik:

https: //prizren. rks- gov. net/wD-contenVuploads/2025i07iN ioliim-per-organizimin-e-deeiimit-

publik-ne:Piranqoqbanor-te-fshatrave:Pirane-Zoiz-Medvcc-Landovice-ArbanasKrushe-e-

Vosel-dhe-Randobrave.odf

Njoftimi:

https ://www.lacebook.com/share/p/ I 9Noc9M Uca/

Procesverbali:

Degjimi publik nd Pirand me banor tE fshatrave: Piran6, Zo1z, Medvec, Landovicd, Arbanas,

Krushe e Vogel dhe Randobrav6 i mbajtur me date 09.01 .2025

D6gjimi ka filluar nd ordn: l9:45

Shaqir Totaj, kryetar i komunes sd Prizrenit ju faldnderoj pdr pjesdmarrjen tuaj nd ddgiime
buxhetore, kjo dshtd njd praktikE e mird e organizimit te ketyre dEgjimeve pasi qe edhe i
respektojmd ligjet edhe i marrim kdrkesat qd ju i keni. Ne i kemi realizuar disa projekte n0 k6td
pjese, sigurisht qd ka ende projekte q€ te cilat ne do ti realizojme. Nga ju ne do ti marrim kdrkesat
duke u bazuar edhe ne prioritetet tuaja.

Sulltan Badalli, drejtor pdr Ekonomi dhe Financa, ka thene se buxheti i komunds sd Prizrenit per
vitin 2026 do te jete: 75 milin e 402 mije e 312 euro, i ndard nd k6to kategori: Paga 31 milion e

851 mije e 741 euro; Mallra dhe shdrbime l4 milion e 200 mije e234 euro; shpenzimet komunale
I milion e 069 mijd e 493 eurot Subvencione 5 milion e 521 mije e 785 euro dhe 22 milion e 402
mij0 e 059 euro.
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Me 20.06.2025 6shti publikuar plani i veprimit p6r organizimin e d6giimeve:
httos:/iprizren.rks-gov.net/wp-contenti uploads/2025/06/Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-
per-de gj ime-buxhetore-oer-vitin-2025-PDF-SCAN- I .pdf

https://orizren.rks-gov.net/wo-content/uploads/2025/07lNjoftim-oer-organizimin-e-deqiimit-ne-
Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Oytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-
Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradent-dhe-Atmaxhe.odf



KErkesat e qytetardve:

Skender Elshani-kryetar i fshatrave Piran6, Sdrbice e Poshtme, Medvec dhe Zojz

Nd fshatrat ku unejam kryetar dshte punuar shumd, prajane realizuar disa projekte te rdndEsishme
pEr banoret, jane duke u realizuar projekte, por qd ende kemi projekte qe duhet td futen nd buxhetin
e virit2026 dhe projeksionet per vitet 202712028.

l-Marrja e Infuzionit ne QKMF ne Pirand
2. Rregullimi i ndriEimit publik
3. fuegullimi i kanalizim
4. Rregullimi e rrugeve me kubza
5. Hapja e mrgdve fushore
6. Rrethimi i varrezave te fshatit aler Shkolles
7. Mbdshteda financiare pdr Ana Lulzim Muharremin ( djegia e shtdpisd)
8. Ndertimi i nje Qerdhe Publike ne Parane per gjithd fshatrat e Perdrinisd

Faik Berisha-kryetar i fshatit Landovicd
1-Intervenimi tek deponia e mbeturinave Landovic€s
2-Rregullimii rruges se vafiezave
3-Rregullimi i ndriqimit publik
4-Sperkatja e mushkonjave
5-Rregullimii parqeve nd fshat

Hazer Shala-Randorbravd
1-Rregullimi i kanalizimit ne dalje td fshatit l.5km
2-Rregullimi-zgjerimi i ndriqimit publik

Bislim Krasniqi-Metvec
l-Rregullimi i shtratit Tupilla
2-Rregullimi i rrethrrotullimit tek ora e Landovic€s
3-Rregullimi i nethllotullimit tek udhEkryqi tek hyrja e mrgds pdr nd Mamushd

Baki Latifi-Ptand
l-Rregullimi i ndriEimit publik nE mrgdn kryesore
2-Rregullimi e disa mrgdve nE brendesi te fshatit

Xheladin Elshani-Pirane
l-Evitmi i problemeve qe vijnd nga vdrshimet

Ramadan Daqi-Pirand
1-Rregullimi i varrezave
2-Rregullimi i m:g6ve fushore
3-Funksionalizimin e AMF ne Piran€

l0



Armend Tulla-Pirane
1-Rregullimi i mrgeve fushore

Zyfiar& e grupit punEs per organizimin e ddgjimeve buxhetore kand prezantuar projekt buxhetin
si dhe kete projekt buxhet e kand shpemda edhe nd formd fizike tek te giithe qytetardt pranish0m
nd ddgiim buxhetore.

Degjimi ka pdrfunduar ne or6n: 20:45
Numd i qltetardve qd kand marre pjese:

Femra---:0

Meshkuj:28

Totali--:28

Raportet per mbajtjen e ddgjimeve buxhetore mund ti gieni nd ketd vegez:

httos://orizren.rks-gov.net/deqiimet-buxhetore/'ltax=raoorterd-publike

Projekt buxhetin pdr vitin 2026 dhe vitet 2027 12O28, mund ti gjeni ne kdtd vegez:

https ://prizren.rks- gov.net/degi imerbuxhetore/'l tax=projekt-buxheti

Lajmi pdr mbajtjen e degjimit publik:
httos://orizren.rks-sov.net/news/nisi-orsani zimi-i-desi imeve-buxhetore-me-ovtetare-Der-
hartimin-e-buxhetirper-vitin-2026/

ll



Me 09.01.2025 6shtd publikuar plani i d6giimeve:
httos://prizren.rks-sov.neVwo-content/uDloads/202 5/02lPlani-i-Dokumenteve-per-Desi ime-
Publike-2025-PDF-SCAN.pdf

Me 20.06.2025 6shti publikuar plani i veprimit p6r organizimin e d€giimeve:
httos://orizren.rks-sov.net-/wn-contcnt/uoloads/202 5/06iPlani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-

itin-2025-PDF-SCAN- I .odf

Me 24.06.2025 ishtd publikuar kalendari i dEgjimeve:
h eve-

vitir2026-fi nal-PDF-SCAN- l.pdf
n.rks- v.n contcnt/ s1202tl t1

Njoftimi:

https://www.facebook.com/share/p/ I 9Noc9M Uca/

Procesverbali:

Degjimi buxhetor nd Vlashnje me banor: HoEe e Qytetit, Jeshkov6, Malesi e VErrinit, Poslisht,

Billush€, Viashnje, Kobaj, Grazhdanik, Nashec Muradem dhe Atmaxhd i mbajtur me dat€

t0.o7.2025.

Ddgjimi ka nisur ne oren : 18: l0

Hapja e ddgjimit 6shte bere nga Antigona Bytyqi, kryesuese e Kuvendit Komunal td Prizrenit, e

cila ka thdnd se jemi ketu ne kete degjime publik per ti marrd kdrkesat tuaja dhe md pas ato kdrkesa
te futen ne buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet per vitet 2027 /2028.

t2

3-Ddgiimi publik n€ Vlashnje me banor t€ fshatrave: HogE e Qytetit,
Jeshkov€. Malesi e V€rrinit, Poslisht, Billush€, Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik,

Nashec Muradem dhe Atmaxh6

Me 02.07.2025, eshtd publikuar njoftimi nd webfaqe pdr mbajden e ddgjimit publik:
https:/iprizren.rks-gov.neVwo-content/uoloads/2025/07/Njoftinr-per-organizimin-e-de&iimit-ne-
Vlashnje-me-banor+e-fshatrave-Hoce-e-OytetirJeshkove-Malesi-e-Veninit-Poslisht-Billushe-
Vlashnje-Kobai-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhc-Atmaxhe.pdf
https://prizren.rks-gov.netiwp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-
publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitir2026-ll nal-PDF-SCAN- I .pdf

https://prizren.rks-gov.net/wo-content/uoloads/2025/07lNjoftim-per-organizimin-e-degiimit-ne-
Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-OytetirJeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-B illushe-
Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhc-Atmaxhc.pdf



Kujtim Gashi-nenkyetar i komun0s sd Prizrenit ka thdne se edhe kdt6 vit sikurse edhe viteve
tjera, jemi ketu pdr t'i marr6 kerkesat qeju keni, sigurisht qE ne kemi realizuar projekte nd td mire
td te gjith€ qyteEdve td kdsaj ane, ne do td planifikojmd investime nd projekte edhe nE vitet ne
vazhdim.

Sulltan Badalli-drejtor per Ekonomi dhe Financa, ka thdnd se pas pranimit te qarkores sE pare
buxhetore kemi pdrgatitur projekt buxhetin dhe sipas ndarjeve, buxheti i komunes se Prizrenit pdr
vitin 2026 eshte 75 milion e 402 mije e 312 euro, i ndard ne kdto kategori buxhetore: Paga 31

milion e 851 mijd e 741 euro: Mallra dhe shdrbime l4 milion e 200 mijd e 234 euro; shpenzimet
komunale I milion e 069 mije e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mije e 785 euro dhe 22
milion e 402 mijd e 059 euro.

Kdrkesat e qytetarive:

Rashit Bytyqi-kryetar i keshillit te fshatrave HoqE e Qytetit dhe Jeshkovd

1-Rregullimi i kanalizimit
2-Vazhdimi i punimeve ne projektet qe kand nisur punimet

Selver Osmanaj-banor nga fshati Poslisht

Ne fshatin tone eshte punuar, jane realizuar disa projekte te rdnddsishme per banordt, jan6 duke u
realizuar projekte, por qd ende kemi projekte qe duhet td futen ne buxhetin e vitit 2026 dhe
projeksionet pdr vitet 2027 12028.

1-Vendosja e kamerave td sigunse
2-Rregullimi i kanalizimit me gjat€si I .5 kilometra
3-Rregullimi i WC-pubiike afdr Gurres
4-Shenjezimi i mrg6ve
5-Shtrimi i stadiumit me bari artificial

Besim Shala-kryetar i fshatit Billushe
l -Nddrtimi i obiektit kulturor
2-Rregullimi i ujit td pijes
3-Vendosja e uje mateseve

Petrit Hoxha-kryetar i kdshillit td fshatit Vlashnje, Muradem dhe Kobaj (andtar i kuvendit
komunal-Prizren)

NE fshatin tond Eshte punuar, prajane realizuar disa projekte td rdnd€sishme p6r banoret,jand duke
u realizuar projekte, por qd ende kemi projekte qd duhet te futen ne buxhetin e vitit 2026 dhe
projeksionet p€r vitet 202712028.

l-Nddrtimi i murit mbrojtds ne Muradem
2-Rregullimi i ndrigimit publik ne fshatin Kobaj
3-Regullimi i gypit te ujit te pijes ne Vlashnje Jagjet Tarashaj dhe Berishaj
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4-Ndertimi i salles se futbollit ne Vlashnje
5-Asfaltimi dhe trotuar ne fshatin Kobaj
6-Rregullimi i proqkds se ujit ne formd koritEs ne fshatin Vlashnje
7-Rregullimi i salles se futbollit ne Vlashnje

Samedin Maqkaj-banor i fshatit Lybeqeve
I -Rregullimi i ndrigimit publik
2-Rregullimi i kanalizimit
3-Rregullimi i mrg6ve fushore
4-Nddrtimi i mrgds qd ddrgon tek shkronjat e UQK-sd
5-Rregullimi i mrges pEr Opoj6

Adrit Krasniqi-banor i lagjes Tusuz
l-Rregullimi i sistemit te ujit te pijes

Feriz Thaqi-fshati Nashec
l -Rregullimi i mrg6s kryesore
2-Rregullimi i trotuareve pergjate m-rges kryeure

Degiimi ka p6rfunduar nd ordn:19:05

Numri i qyetar6ve qd kan6 marrd pjesd:

Femra---:1

Meshkuj:21

Totali---:33

Raportet pdr mbajtjen e d€gjimeve buxhetore mund ti gjeni nd ket6 vegez:

httos://nrizren.rks-sov.net/desiimet-buxhetore/?tax=raDortet-d-Dublike

Projekt buxhetin pdr vitin 2026 dhe vitet202712028, mund ti gieni ne ketd vegez:

https://prizren.rks-sov.net/degiimet-buxhetorc/'lta*=p..,i.krbr*h.ti

t4

Alban Bislimaj-banor i fshatit Kobaj (andtar i kuvendit komunal-Prizren)
I -Rregullimi i m:ges kryesore nd fshatin Kobaj
2-Rregullimi i m:gdve brenda fshatit q€ lidhen me rrugEn kryesore

Lami p€r mbajtjen e ddgjimit:
https:/iorizren.rks-gov.net/news/mbahet-degiim-oublik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor+e-
fshatrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-vcrrinit-ooslisht-billushe-kobaj-grazhdanik-nashec-
muradem-atmaxhe-vlashnj e-vermice-sh-/



https://www.facebook.com/share/p/ I EEa I rJG-5c/

Procesverbali:

D6gjimi buxhetor ne Zhur me banor: Zhur, V6rmic6, Shkozd dhe Dobrusht i mbajtur me date

10.0'7.2025

Degjimi ka nisur nd ordn : 19:35

Kujtim Gashi-nenkyetar i komunes se Prizrenit ka thene se edhe ketd vit sikurse edhe viteve

dera, jemi ketu per t'i marre kbrkesat qdju keni, sigurisht qd ne kemi realizuar projekte n€ te mird
te te giithe qltetardve tE kesaj ane, ne do tE planifikojmd investime ne projekte edhe nE vitet ne
vazhdim.

Sulltan Badalli-drejtor pdr Ekonomi dhe Financa, ka thdne se pas pranimit te qarkores se parE

buxhetore kemi pergatitur projekt buxhetin dhe sipas ndarjeve, buxheti i komunEs se Prizrenit per
vitin 2026 €shte 75 milion e 402 mile e 312 euro, i ndard nd keto kategori buxhetore: Paga 3l
milion e 851 mije e 741 euro; Mallra dhe sherbime 14 milion e 200 mijd e 234 euro; shpenzimet
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4-D6giimi publik nd Zhur me banor t€ fshatrave: Zhur, Vdrmic6, Shkoz6 dhe

Dobrusht

Me 09.01.2025 6shtd publikuar plani i d6giimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wo-contentiuploads/2025l02/Plani-i-Dokumenteve-per-Degjime-
Publike-2025-PDF-SCAN.pd f

Me 20.06.2025 6shtd publikuar plani i veprimit p6r organizimin e d6giimeve:
https:/iprizren.rks-gov.net/wo-content/uoloads/2025/06iPlani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-
oer-degiime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN- I .pdf

Me 24.06.2025 6shtd publikuar kalendari i ddgiimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-
publike-me-oltetare-oer-buxhetin-e-vitit-2026-fi nal-PDF-SCAN- I .odf

Me 02.06.2025, eshtE publikuar njoftimi nE webfaqe per mbajtjen e degjimit publik:

https://orizren.rks-gov.net/wo-content/uploads/2025/0TiNjoftim-per-organizimin-e-deRjimit-nc-
Vlashnje-me-banor{e-fshauave-Hoce-e-O\tetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-
Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf

Njoftimi:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025i07iNjoftim-per-organizimin-e-degiimit-
publik-ne-Zhur-me-banor+e-fshatrave-Zhur-Vermice-Shkoze-dhe-Dobrusht.odf



komunale I milion e 069 mijd e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mij6 e 785 euro dhe 22
milion e 402 mije e 059 euro.

K6rkesat e qytetardve:

Jakup Hoxha-kryetar i keshillit td fshatit Zhur

Nd fshatrat ku un6 jam kyetar eshte punuar, pra jand realizuar disa projekte td r6nddsishme per
banoret sig 6shtd vendosja e ujdmatdseve, jand duke u realizuar projekte, por qd ende kemi projekte
qe duhet te futen nd buxhetin e vitit 2026 dhe projeksionet pdr vitet 2027 /2028.

l-Asfaltimi i mrgeve kryesore te fshatit Zhur
2-Rregullimi i plotd i njetit td ndriqimit publik ne td giithe territorin e fshatit
3-Nddrtimi i nje qendre rekreative-sportive ne njd lokacion tE pdrshtatshdm brenda fshatit Zhur
4-Hapja dhe mirdmbajtja e mrgdve fushore me qellim td permiresimit tE kushteve te punds pdr
fermeret dhe bujqit e zonds se Zhurit
5-Lidhja e dy mrg€ve malore qd bashkojne fshatin Zhur me fshatin Vermicd, me nj€ gjatdsi rreth
4 kilometra, per te lehtesuar qarkullimin dhe zhvilluar potencialin turistik te zones
6-Banoret e fshatit Zhur, td cildt kand prona perreth impiantit te ujdrave te zeza, kerkojne zgjidhjen
e problemit te mungeses sd m:gds dhe qasjes ne rrugen kryesore pas nddrtimit te kdtij impianti
7-K6rkojme nga Komuna e Prizrenit te krijojd njd komision te posaqem i cili do td dale nd terren
dhe td shqyrtojd nga afdr ketd problem, me qdllim gjetjen e nje zgiidhjeje te drejte dhe te
qdndrueshme pEr pronaret e preku

Bujar Pulaj-kryetar i keshillit te fshatrave Vermice. Shkoze, Dobrusht

Nd fshatrat ku une jam kryetar eshte punuar. pra jand realizuar disa projekte te rendesishme pdr
banoret, jane duke u realizuar projekte, por qd ende kemi projekte qd duhet td futen nd buxhetin e

vitit 2026 dhe projeksionet per vitet 202'7 12028.

Virmicd:
1-Ndriqimi publikd (Eshte m6 se e nevojshme pasi qe kemi nxdnds te cilat udhdtojnd nd mbrdmje
dhe nd m6ngles heret neper terr)
2-Renovimi i shtdpisd sd kultures
3-Rregullimi i nC trotuari rreth rruges magjistrale Kuk6s-Prizren rreth liqenit
4-Krasitja e lisave apo si te them shkuneve rreth rrugds

Shkoz6:
1-Rregullimi i kanalizimit pdr te shkolla fillore dhe disa pjese te tjera ku ka nevoje
2-Rregullimi i disa m:gdve me kubdza
3-Kompletimi i ndrigimit publik pasi qd njd pjesd nuk kand

Ramize Shala-Sinanaj
1-Rethimi ivarrezave ne fshatin Shkoze
2-Rregullimi i pritorevc per autobus
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Dobrushti:
1-Rregullimi i njd rezervari td ujit te pUes

2-Rregullimi i disa m:g6ve me kubdza
3-fuegullimi ne disa pjesd te fshatit kanalizimi ku ka nevojd
4-Kompletimi i ndrigimit publik pasi qd nj6 pjes€ nuk kane

Bedri Hoxha-banor i fshatit Zhur

I -Rregullimi i kanalit tE ujitjes ne fshatin Poslisht

2-Rregullimi i mrgdve pas p€rfundimit tE kanalizimit

3-Rregullimi i varrezave dhe mrgicave pdrbrenda n€ varreza

Degjimi ka perfunduar nd ordn: 20:25

Numd i qltetadve qe kand marrd pjesE:

Femra----: I

Meshkuj:19

Totali-::20

Raportet pdr mbajtjen e ddgjimeve buxhetore mund ti gieni nd kdtd vegdz:

https://orizren.rks-eov.neUdegiimet-buxhetore/?tax=raDortet-d-Dublike

Projekt buxhetin per vitin 2026 dhe vitet 202112028, mund ti gjeni ne kete vegez:

https:i/prizren.rks- gov.net/degi -buxhetore/'J tax=nroiekt-buxheti

Lami p6r mbajtjen e ddgjimit:
https://prizren.rks-qov.net/news/mbahet-desiim-publik-per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-
fshatrave-hoce-e-oytetit-ieshkove-malesi-e-verrinirposlisht-billushe-kobai-erazhdanik-nashec-
muradem-atmaxhe-vlashnjg-vermice-sh/
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5-D€giimi ublik nd Re an (me banor€ tE r onit tC Zhu rds) 'l'ij gjithil lishalral

Me 09.01.2025 6shti publikuar plani i digiimeve:

https:/iprizren.rks-qov.net/wp-content/uploads/2025/02/Plani-i-Dokumenteve-per-Deeiime-
Publ ike-2025-PDF-SCAN.pdf

Me 03.07.2025, eshte publikuar njoftimi n€ webfaqe pdr mbajden e ddgjimit publik

Procesverbali:

Degjimi buxhetor nd Reqan me banor: Td rajonit tE Zhupes Te gjithd fshatrat i mbajtur me datd

16.07.2025

Ddgjimi ka nisur ne oren : l7: l5

Ymer Berisha-udheheq0s i njesisd per komunikim me publikun n€ hapje tE ddgjimit ka thene se

edhe kete vit sikur viteve tjera jemi k6tu per ti ddgjuar kerkesat tuaja dhe md pas ato kdrkesa duke
u bazuar edhe nE munddsitd buxhetore ti fusim nd buxhetin e vitit2026.

Shaqir Totaj-kryetari i komunds sd Prizrenit ka thEnd se mbajtja e kdtyre takimeve na lehteson

pundn pasi qe i marrim kdrkesat apo md mird me te themi nevojat direkt nga ju dhe md pas sipas

munddsive ti fusim nE buxhet, e kam parasysh q€ kerkesat janE md te mddha se sa mundesitd
buxhetore, por qd kdrkesat duhet shikohen edhe se cilat janE mE me prioritet dhe qe perfshijne
numer me te madh t€ banoreve.

Sulltan Badalli-drejtor pdr Ekonomi dhe Financa, ka thene se buxheti i komun6s sd Prizrenit pdr
vitin 2026 eshtd 75 milion e 402 mije e 312 euro, i ndare ne kdto kategori buxhetore: Paga 31

milion e 851 mije e 741 euro; Mallra dhe shdrbime 14 milion e 200 mijd e234 ewoi shpenzimet

l8

Me 20.06.2025 6sht6 publikuar plani i veprimit pir organizimin e digiimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wp-contenVuploads/2025/06/Plani-i-veprimiri-Komuna-se-Prizrenit-
per-degj ime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN- I .odI

Me 24.06.2025 isht6 publikuar kalendari i d6giimeve:
httos://prizren.rks-gov.neVwp-content/uploadsi2025/06/Kalendari-i-deqiimeve-buxhetore-
publike-me-oytetare-per-buxhetin-e-vitir2026-fi nal-PDF-SCAN- l.odf

Njoftimi:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degiimit-
publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Korishc-Lubizhde-Skorrabisht-Gernoar-Lutogllave-
Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Epermc-dhe-Novak.pdf

https://www.facebook.com/share/p/ I ApAD3 M i EW/



komunale 1 milion e 069 mije e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mijd e 785 euro dhe 22
milion e 402 mije e 059 euro.

KErkesat:

Halid Karadolami-kyetar I fshatrave Lubinje e Poshtme, Lubinje e Epdrme dhe DrajqiE
l-Rregullimi i rruges qd ddrgon nga Drajqig per ne Srecke me &jates prej 3 km
2-Rregullimi i ndriqimit publik
3-Rregullimi i kanalizimit

Ramush Sagdat-Reqan
1-Rregullimi i shtratit te lumit
2-Rregullimi i infrastrukturds mrgore
3-Investimi ne zhvillimin e turizmit

Almer Bajrami-kryetar i fshatrave Mushnikove, Sreck6, Gomje Sello, Preval16

1-Investimi nd infrastrukturE nE fshatrat e Zhupds
2-Vendosja e trafos pdr ndarjen e tensioneve te rrymds per fshatin Gornosello-Prevalld
3-Aktivizimi njdsisd sd zjarrfrkdseve nd Zhupd
4-Nedrtimi i mureve dhe proEkave ne fshatrat e Zhupds

Maliq Pireci-Struzh€
1-Rregullimi i murit mbrojtes
2-Hapja e mrgeve fushore

Sadria Duraku-Llugvice
1-Zgjerimi i rrjetit te kanalizimit
2-fuegullimi i sistemit td ujit te pijes
3-Rregullimi i problemeve me rryme
4-Hapja e mrgeve fushore-malore

Drejtoresha e shkoll6s-Reqan

1-Rregullimi i stadiumit
2-Rregullimi-renovimi i objektit td shkolles

Ismet Rustemovii- kryetar i fshatrave Reqan, Struzh6, Pouskd, JabllanicE. Llokvic6, Manasterice
dhe Nebregosht
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Zahir Smaili-Mushnikovd
1-Z$erimi i mrges nd hyrje tE fshatit
2-Zglerimi i mrges per qasja ene AMF td fshatit
3-Rregullimi i stadiumit afer shkolles
4-Rregullimi i kanalizimit
5-Shtrimi i rrugdve brenda fshatit



l-Ndrtimii murit mbrojtes nd Manasterice
2-Renovimi i ambulances se vjetdr
3-Nddrtimi i urds sd re
4-Intervendim nC glithd infrastrukturdn n6 fshatin Manastericd

Degjimi ka frlluar nd orEn : l8:05

Numri i qytetardve qe kand marre pjese:

Femra----:3

Meshkuj:31

Totali--:34

Raportet pdr mbajtjen e degjimeve buxhetore mund ti gjeni ne kete vegez:

https:/iprizren.rks-sov.net/degiimerbuxhetore/?tax=raportet-d-publike

Projekt buxhetin per vitin 2026 dhe vitet 202712028, mund ti gieni ne kCtE vegez:

httos://orizren.rks- gov.ne/wp-content/uoloads/2(l,25 I 07 IPROJEKT-BUXHETI.I.KOMUNES-
SE-PRIZRENIT-2026-2028-RAJONI-I-ZHUPES.pdf

20

Bahskim Bajrami-Dragic
l -Investime ne fshatin DrajEip
2-Hapja e mrgds qd lidh me Zhup€n me rajonin e Podgurit

Lami per mbajtjen e d6gjimit:
https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajrdegiinr-oublic-pcr-buxhetin-e-vitit-2026-me-banore-te-
fshatrave-te-rajnit-te-zhupes-malesi-e-re-lubizhde-skorrobishrgernqar-lutogllave-shpenadi-
velezhe-caparc-treoetice-serbice-e-eoe/



Me 03.07.2025, 6shte publikuar njoftimi nd webfaqe per mbajtjen e degjimit publik:

https://www.facebook.com/share/p/ I BNLJWXvTe/

Degiimi buxhetor me banor tE fshatrave Maldsi e Re, Korish6, Lubizhdd, Skonobisht, Gdmqar

Lutogllav€, Shpenadi, Velezh€, Caparc, Trepetice, Serbicd e Ep6rme dhe Novak6: Te rajonit te
Zrupes Te gjithd fshatrat i mbajtur me date

16.07.2025

Degiimi ka nisur nd ordn : 19:40

Ymer Berisha-udhEheqds i nj6sisd pdr komunikim me publikun n€ hapje te degjimit ka th€n6 se

jemi ketu per tju ddgjuar kerkesat qE ju keni, dhe m6 pas ato kdrkesa te futen ne buxhetin e vitit
2026, zyrtN€t pergjegjds do tC mbajn€ shenim pdr hartimin e procesverbaleve dhe raporteve dhe

me pas ato dokumente do te publikohen nd webfaqe td komunes.

Kujtim Gashi-ndnhyetar i komunds sd Prizrenit ka thdne se edhe k6tE vit sikurse edhe viteve
tjera, jemi ketu per t'i marre kerkesat qe ju keni, sigurisht qd ne kemi realizuar projekte nd td mire
te td gjithe qfetardve to kesaj ane, ne do td planifikojme investime nd projekte edhe nd vitet nE

vazhdim. Kdtu jemi edh enjd pjesd e kabinetit dhe pas kdrkesave-pyetjeve tuaja ne dhe z).rtarEt

tjerd do td u japim pdrgjigje.

2l

6-Ddgiimi publik me banor tE fshatrave: Mal€si e Re, Korishi, Lubizhdit,
Skorrobisht, GErnqar Lutogllav€, Shpenadi, Velezhi, Caparc,'l'rcpcticil,

Serbicd e Eperme dhe Novak€

Me 09.01.2025 6sht6 publikuar plani i ddgiimeve:
https://prizren.rks-gov.net/wo-content/uoloads/2025i02/Plani-i-Dokumenteve-per-Degiime-
Publike-2025-PDF-SCAN.odf

Me 20.06.2025 6shtd publikuar plani i veprimit pdr organizimin e digjimeve:
httos://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Plani-i-vcprimit-i-Konruna-se-Prizrenit-
per-de gij ime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN- I .pdf

Me 24.06.2025 6sht6 publikuar kalendari i digiimeve:
httos://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalcndari-i-degiimeve-buxhetore-
publike-me-owetare-oer-buxhetin-e-vitit-2026-llnal-PDF-SCAN- I .pdf

Njoftimi:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/202-5/07lNjoliim-per-organizimin-e-dcgdimit-
publik-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re- Korishc-Lubizhde-SkorrabishrGerngar-Lutogllave-
Shpenadi-Velezhe-Caparc-Trepetice-Serbicc-e-Epcrrnc-dhe-Novak.pdf

Procesverbali:



Sulltan Badalli-drejtor pEr Ekonomi dhe Financa, ka thene se pas pranimit te qarkores se pare
buxhetore kemi pdrgatitur projekt buxhetin dhe sipas ndarjeve, buxheti i komunes sd Prizrenit pdr
vitin 2026 eshtd 75 milion e 402 mije e 312 euro, i ndarE n€ keto kategori buxhetore: Paga 31

milion e 851 mije e 741 euro; Mallra dhe shdrbime l4 milion e 200 mije e234 euro: shpenzimet
komunale I milion e 069 mijd e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mije e 785 euro dhe 22
milion e 402 mije e 059 euro.

KErkesat:
Ne fshatin ku une jam kryetar eshtd punuar, pra jand realizuar disa projekte te rdnd€sishme pdr
banorct, jane duke u realizuar projekte, por qE ende kemi projekte qe duhet td futen nd buxhetin e
vitit 2026 dhe projeksionet pdr vitet 202712028.

Abaz Bobaj-kyetar i fshatit Korishd
l-Rregullimi i shtratit te iumit pergjate mrg€s Prizren-Suharek
2-Rregullimi i shtazds pdr ecje-Kabash
3-Asfaltimi i unazes se fshatit

Lul Shkureti-Smaq
l-Rregullimi i kanalit te ujitjes-900 metra
2-Rregullimi i rrugeve me kub€za
3-Rregullimi i rrugEve fushore
4-Rregullimi i murit mbrojtes
5-Rrethimi i varrezave
6-Rregullimi i mrgds Metvec-Smaq

Agron Kuzhnini-Shpenadi
I -Rregullimi i trotuardve

Nd fshatrat ku une jam kyetar 6shtd punuar, pra jane realizuar disa projekte te renddsishme pdr
banoret, jane duke u realizuar projekte, por qe ende kemi projekte qe duhet td futen ne buxhetin e
vi6r 2026 dhe projeksionet per vitet 202'712028.

Pjetdr Perlazi-VelezhE
l-Rregullimi i ndriEimit publik
2-Rregullimi i rrugdve me kubdza
3-Rregullimi i rrugdve fushore
4-Rregullimi i murit tek lumi
5-Pdrfundimi i dy urave
6-Rregullimi i gropave me asfalt
7-Pastrimi i rrugdve nga shurret
8-Mjek p6r AMF-nd
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Sejdi Sefa-Skorrabisht
l-Rregullimi i ujil te pijes

Nd fshatrat ku unejam drejtor shkolle dshte punuar, prajane realizuar disa projekte te rdnd€sishme
per banoret, jane duke u realizuar projekte, por qd ende kemi projekte qe duhet td futen nd buxhetin
e vitit 2026 dhe projeksionet per vitet 202712028.
Renes Jusufi -Skorrabisht
l-Rregullimi i mrgdve me kubdza
2-Rregultimi i shtdpise sd kultures
3-Rregullimi i sallEs sportive
4-Rregullimi i oborrit te shkolles

Fatmir Rexhaj-Kabash
l -Rregullimi i kanalizimit

Marian PaIuca-Trepeticd
l -Rregullimi i kalanlizimit
2-Rregullimi i kanalizimit
3-Rritja e subvencioneve nd bujqdsi
4-Rregullimi i kanalizimit nd lagjen Jaha

5-Rrethimi i varrezave nd fshatin Shpenadi

Endrit Mugaj-KorishE
l -Transporti publik td perfshijd edhe fshatin Korishd

Agim Mugaj-Korushe
I -Rregullimi i ujit te pUes nd fshatin Korishd
2-Asfaltimi i mrgdve ne Korushd dhe Maldsi td Re

Bekim Thaqi-kryetar i fshatit Caparc
l -Rregullimi i ndrigimit publik ne fshatin Caparc
2-Rregullimi i rrug6s qd lidh fshatin Caparc me fshatin Gelanc
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Imer Hoxha-MalEsi e Re
I -Rregullimi i ndriqimit publik
2-Rregullimi i rrjetit elektrik+trafo e re
3-Me u kujdes pdr njd pronE ne mes te fshatit e cila 6shte rreth 33 ari, aty me doktmente te

falsifikuara eshtd bere barda e asaj prone.

Adem-Maldsi e Re
l -Rregullimi i ndriqimit publik
2-Pdrfundimi i objektit td shkolles

Nd fshatrat ku une jam kyetar dshte punuar, pra jane realizuar disa projekte te renddsishme pdr
banoret, jane duke u realizuar projekte. por q€ ende kemi projekte qE duhet td futen ne buxhetin e

vitit 2026 dhe projeksionet per vitet 2021 12028.



3-Rregullimi i pritorEs per autobus nd fshatin Caparc
4-Rregullimi i shenizimit vertikal ne fshatin Caparc
5-Rregullimi-nethimi i varrezave muslimane dhe katolike nE fshatin Caparc
6-Rregullimi i mrgdve fushore-2000 metra ne fshatin Caparc
7-Rregullimi i mrgdve ne fshat 1000 metra nd fshatin Caparc
S-Rregullimi i trotuareve nd fshatin Caparc
9-NdErtimi i parkut ne qender te fshatit Caparc I 80m2
l0-Rregullimi i 3 rrugeve fushore ne fshatin Caparc
I l-Rregullimi i njd stacioni te zjarrfikeseve n€ Korishd-Caparc

Pal Spaqi:
l-fuegullimi i shtratit te lumit-1500 metra
2-Rregulli i kanalit td ujitjes 1000 metra
3-Rregullimi i m.rgdve me kubeza n€ keto lagje:
Lagjja Berisha-S0 metra
Lagjja Ransi-150 metra
Lagjja Spaqi 70 metra
Lagjja Shtufr 65 metra
Lagjja Shtufi-2 70 metra
4-Rregullimi i 3 mrgEve fushore me gjatdsi 1300 metra
5-Rregullimi i kanalizimit nd lagjen Bardheci 300 metra

Degjimi ka pdrfunduar nd ordn: 20:40

Numri i qytetardve qd kand marre pjese:

Femra---:4, Meshkuj:40, Totali--:44

Rapo(et per mbajtjen e ddglimeve buxhetore mund ti gjeni nd kdt6 veg€z:

n imet-buxh ') I'

Projekt buxhetin p6r vitin 2026 dhe vitet202112028, mund ti gieni ne kete vegez:

https://prizren.rks-sov.net/wp-content/uploads/2025()7/PROJEKT-BUXHETI-I-KOMUNES-

SE.PRIZRENIT -2026-2028-KORISHE-M A LES I-E-RE-LUBIZHDE-S KORRABISHT.

GERNOAR-LUTUGLLAVE-SHPENADI.VELEZH E-CAPARC.TREPETICE-SERB ICE.E.

EPERME-DHE-NOVAKE.pdf
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Lami pdr mbajtjen e ddgjimit:
https:iiprizren.rks-gov.net/news/u-mbajrdegjim-public-per-buxhetin-e-vitir2026-me-banore-te-
fshatrave+e-rajnit-te-zhupes-malesi-e-relubizhdc-skonobishrgemoar-lutogllave-shpenadi-
velezhe-caparc-trepetice-serbice-e-eoe/



Me 09.01.2025 0sht6 publikuar plani i dEgjimeve:
httos://orizren.rks-sov.net/wn-con te t/unlo ads I 2025 I 02 I Pl ani-i-Dokumenteve-oer-De si ime-I.)

Publike-2025-PDF-SCAN.pdf

Me 20.06.2025 6sht0 publikuar plani i veprimit pUr organizimin e digiimeve:
httos://orizren.rks-pov.net/wo-content/unl oads I 2025 I 06 I Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-

ime-buxhetore- er-vitin-2025-PDF-SCAN- I . dl

Procesverbali:

Degjimi publik Buxhetimi Gjinord i mbajtur me datd 18.O7.2O25

Ddgjimi ka nisur ne ordn : 10:10

Ymer Beriaha-udheheqds i njdsise per komunikim me publikun ka thdne se dhe kete degjim
buxhetore e kemi thimrr pdr te diskutuar pdr buxhetim gjinord dhe k6rkesat qd kand tE bdjnd me
buxhetimin gjinore, zyrtaret pergjegjes do te mbajne shdnime dhe me pas ato shenime do td
publikohen n€ webfaqen zyrtarc td komunds dhe kurdo, kushdo mund tE hy te shikoj se Eka eshtd

diskutuar ne kdtd d€giim buxhetor.

Shqir Totaj-kryetar i komunes se Prizrenit i cili ka thdnd se nd fillim dua t'ju falenderoj pdr
pjesdmarrjen tuaj dhe se takime te tilla jand te rdndesishme pasi qe nga ju marrim kerkesat qe ju
keni dhe sigurish qe md mire se ju q€ i dini kdrkesat nuk i di askush. Kdrkesat tuaja qd ne do ti
marim sot do td shohim edhe munddsitd buxhetore dhe ti fusim ne buxhetin e komunOs pdr vitin
2026. E kemi parasysh qE kerkesa ka shumd por do ti shohim edhe munddsit buxhetore qd kemi si
komun0, dhe me pas ato kerkesa do ti fusim nd buxhet duke u bazuar edhe ne prioritetet qe ju i
keni.

Sulltan Badalli-drejtor p6r Ekonomi dhe Financa, ka thend se sipas ndarjeve, buxheti i komunEs

se Prizrenit pdr vitin 2026 dshtd 75 milion e 402 mijd e 312 euro, i ndard nd kdto kategori
buxhetore: Paga 3l milion e 851 mijd e 741 euro; Mallra dhe shdrbime 14 milion e 200 mijd e 234
euro; shpenzimet komunale 1 milion e 069 mijd e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mijd e

785 euro dhe 22 milion e 402 mije e 059 euro.

Mybexhele ZhuriUdh6heqdse e Sektorit pEr Barazi Gjinore ne Komunen e Prizrenit

l-Njoftim lidhur me Platformdn informuese dhe ndergjgjesuese pdr promovimin e barazise gjinore
dhe buxhetimin gjinor pErmes Gazetes "Barazia ne fokus"

,(

7- blik buxhetimi

Me 24.06.2025 6shti publikuar kalendari i dEgjimeve:
https:/iprizren.rks-gov.net/wp-contenVuploads/2025l06i Kalendari-i-degiimeve-buxhetore-
publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-fi nal-PDF-SCAN- [.pdf



Tringa Kasemi-Qendra p€r Barazi Gjinore
l-Ku qendron analiza gjinore e buxhetit pdr secilen drejtori nd Komunen e Prizrenit
2-Dy planet e rEndesishme qe jane miratuar ne vitin e kaluar
3-Plani veprimit nga dhuna ne familje dhe dhuna ne baze gjinore
4-Plani i veprimit pdr baze gjinore
5-A jane te planifikuara ne buxhet per vitin 2026 ngase keto jand te miratuara

Antigona Shestan
l-Ku ka ngecur procedura pdr StrategjinE pdr personat me aftesi te kufizuar
2-Te sigurohet njE mikrofon per personat me aftesi te veqanta

Merita Shala-Shoqata Handikos
l -Kerkese pdr renovimin e Qendrds Handikos
2-Kerkese per blerjen e pajisjeve ndilmese per rastet sociale nd Komundn e Prizrenit

Shukrane Berisha-Asociacioni gruas ne ekonomin familjare
l-Kerkese pdr qasje ne nj6 vend 40-50m2 per pasimin e artizanaleve te punuara nga grate

Fisnik Minci
I -Komuna e Prizrenit a ka bere ndonje analize apo vleresim se si ky planifikim buxhetor ndikon
ne p€rmbushjen e 5 objektive strategjike te Planit te veprimit lokal per barazi gjinore

Bashkim Rakaj-udhdheqds i sektorit per Mireqenie Sociale ne Komuna Prizren
l-Kdjmi i linjave buxhetore pdr Kdshillimoreve pdr prinderit te mire
2-Rritje e buxhetit edhe per 50% per mbdshtetje te OJQ-ve

Degiimi ka pdrfunduar nd orEn: 1 l:00

Numri i qytetar6ve qd kand marre pjese:

Femra---: 1 5, Meshkuj : I 3, Totali--:28

Raportet per mbajtjen e d6gjimeve buxhetore mund ti gieni nd kdtd vegdz

h v.n tlde imet-buxhetore/'ltax= rtet-d- ublike

Projekt buxhetin p€r vitin 2026 dhe vitet 2027 12028, mund ti gjeni ne k6te vegez:

fl .rks- v.net/w content/u loacls/2025/07/PROJEKT-B UX H ETI- I-
SE- -P .PERIUDHEN-2026-202It-B UXHETIMI-GJ INORE d1

Lami pdr mbajtjen e d6gjimit:
httos://orizren.rks-gov.net/news/u-mbait-desi im-oublik-oer-buxhetine-vitir2026-oer-buxhetim-
giiinore/
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tl-D6giimi publik i p€rgiithsh€m me: Kryetar td lagieve dhe fshatrave, drc.itor
td shkollave, pdrfaq€sues t€ OJQ-ve, tE rinjd/a, pensionist, I'crmer dhc

rErfar iisues td bizneseve

Me 09.01.2025 6shti publikuar plani i ddgiimeve:
httos://orizren.rks-sov. net/wp-content/u oloads I 2025 I 02 I Pl ani -i-Dok nteve-oer-Desiime-
Publike-2025-PDF-SCAN.pdf

Procesverbali:

Degjimi buxhetor me: Kryetar te lagjeve dhe fshatrave, drejtor td shtollave, pdrfaqdsues td OJQ-

ve, te rinj6/a, pensionist. fermer dhe pdrfaq6sues t€ bizneseve i mbajtur me darl 18.07.2025.

Ddgiimi ka nisur nd ordn : 14:12

Ymer Beriaha-udh6heqds i njEsisd pdr komunikim me publikun ka thdnd se dhe ky 6shte ddgiimi
i tete qe po e organizojm6 e dhe qd ka te beje me pdrgatitjen e buxhetit td komunes se Prizrenit pdr
vitin 2026. Nd ketd degjim ju mund ti shtroni k6rkesat qd ju keni dhe md pas ato kdrkesa sipas
mundesive buxhetore qC ka komuna do ti inkorporoj ne buxhetin e vitit 2026

Shqir Totaj-kryetar i komunEs sE Prizrenit ka thend se nE fillim te ketij degiimi po dua t'ju
faldnderoj per pjesemarrjen nd ddgjime publik, organizimi i ketyre degjimeve buxhetore dshte i

negulluar edhe me legjislacion ne fuqi. E di qe ka kdrkesa shum6, ose md mird me thdnd nevoja
dhe se td gjitha k6rkesat tuaja jand td arsyeshme, kerkesat tuaja bazuar ne prioritete dhe mundEsi
buxhetore ne do ti inkorporojme ne buxhetin e vitit 2026. E dimd sa 6shtd buxheti i komunes pdr
vitin 2026, me kdte buxhet ne do td mundohemi qe te punojme aty ku me se shumti ka nevoje me
qdllimin qd aty ku punohet te preket njE numer m€ i madh i banordve.

Sulltan Badalli-drejtor pdr Ekonomi dhe Financa, ka thdn0 se pas pranimit td qarkores se pare

buxhetore kemi p6rgatitur projekt buxhetin dhe sipas ndarjeve, buxheti i komunds sd Prizrenit pdr
vitin 2026 eshtd 75 milion e 402 mlje e 3 12 euro, i ndard nd keto kategori buxhetore: Paga 3 I
milion e 851 mijd e 741 euro; Mallra dhe shdrbime 14 milion e 200 mijd e 234 eurot shpenzimet
komunale 1 milion e 069 mije e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mije e 785 euro dhe 22
milion e 402 mije e 059 euro.
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Me 20.06.2025 6sht0 publikuar plani i veprimit p6r organizimin e ddgiimeve:
https://prizren.rks-eov.net/wp-content/uploadsi 2025/06/PIani-i-veorimit-i-Komuna-se-Prizrenit-
per-degjime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN- I .pdf

Me 24.06.2025 6shti publikuar kalendari i d0gjimeve:
httos://prizren.rks-gov.net/wo-content/uploadsi 2()25i06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-
oublike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitir2026-fi nal-PDF-SCAN- l.pdf



N0 lagjen ku une jam kryetar eshtd punuar, pra jand realizuar disa projekte te rendesishme pdr
banordt, jane duke u realizuar projekte, por qd ende kemi projekte qd duhet te futen ne buxhetin e
vitit 2026 dhe projeksionet pdr vitet 202112028.

Ilami Axhillari-Kryetari i Keshillit Lokal "10 Qershori" nd Prizren
l-Rregullimi i infrastruktures ndntokdsore, kanalizimi pdr ujerat atmosferik-fekal, si dhe
nddnimi i gypit td asbestit i cili furnizon banoret me uje te pijes, (te giithe bashkd me gjatesi
neth 600 m), ne rruget
1-"Xhavit Bajraktari"
2-"Anif Muji"
2-(Lagia Nenkalaja):
Rregullimi i mrgdve, trotuareve, infrastrukturds nentokesore, nddrtimi i pushimoreve dhe
vendosja e disa uldseve (td gjitha bashkd me giat6si rreth 700 m): nd rruget
1-"Pal Paluca"
2-"Mentor Krasniqi"
3-"Anton Qetta"
4-"Lazdr Ltmezl"
5-"Shdn Albani"
3-Q'vendosja e shtyilave elektrike nd vendet ne te cilat ato gjenden nd mes te rruges

4-(Lagjja Bylbyldere)
Rregullimi i kanalit (proEke) per rrjedhjen e ujdrave atmosferike me &iatesi 250 m, ne RrugEn
"Anif Muji"

Berat Berisha-Kryetar i K€shillit Lokal "l I Marsi", "2 Korriku" dhe "Bazhderhane" - Komuna
e Prizrenit

N€ lagjen ku und jam kyetar dshte punuar, pra jand realizuar disa projekte tE renddsishme, jane

duke u realizuar projekte. por qd ende kemi projekte qe duhet td futen nd buxhetin e vitit 2026 dhe
projeksionet per vitet 202712028.

l-Rruga Pjeter Loshi
Shtimi i kapaciteteve E ujit apo nddrrimi i gypaveekzistues pdr shkak te rrides sd numrit te
shtepive

2-Rruha "Halil Gashi "(ish "Aleks Buda")
Rregullimii m:g0s me kubdza-asfalt (neth 600m)
Rregullimi i sistemit te ujesjelldsit
Rregullimi i kanalizimit

3-Rruga "Muharrem Dina" (ish "didin Rrahmanaj")
Rregullimi i mrges (neth 180m)
Rregullimi-Riparimi i ndriqimit publik
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4-Rruga "Kulla e Burrave" (pdrgiat6 rrugEs "Halil Gashi"- ish "Aleks Buda", afEr market

Rregullimi i mrges me kubdza (neth 150m)
Rregullimi i ndriEimit publik(3 drita)

S-Rruha "Kodra e Kull6s" (pdrgiati rrug6s "Gani Saramati" - ish "Flamuri", pdrballi
restaurant "Classic")
Rregullimi i rruges me kub€za (neth 140m)
Rregullimi i ndriqimit publik (4 drita)

6-Rruga (Pa em6r, pdrgjat6 rrugEs kryesore "Enver Hadri)
Rregullimi i mrgds me kubEza (neth 300m)
Rregullimi i ndriqimit publik
Emefiimi i rruges

7-Rruga (Pa emdr, pirgiat6 rrugdskryesore "Halil Gashi" - ish "Aleks Buda")
Rregullimi i m-rgds me kub€za (rreth l50m)
Rregullimi i ndrigimit publik (3/4 drira)
Emertimi i rruges

8-Rruga (Pa em6r, pErgiat6 rrug6ve "Gani Saramati" (ish "Flamuri") dhe "Halil Gashi"
(ish "Aleks Buda")
Rregullimi i mrgds me kubeza (neth 385m)
Rregullimi i ndriqimit publik (8 drita)
Emertimi i rruges

9-Rruga Dibra (pirgiati rrugds kryesore "Tamil Shala")
Rregullimi i mrgds me kub€za (neth 90m)
Rregullimi i ndriqimit publik (2 drita)

1O-Rruga "Xhafer Kabashi" (pirgiat6 rrug6s kryesore "Enver Hadri"
Rregullimi i mrgds me kub€za (neth 90m)

11-Rruga "Struga" (pErgiati rrugis kryesore "Enver Hadri"
Rregullimi i m:gds me kubdza (neth l00m)
Rregulimi-Riparimi i ndrigimit publik

12-Rruga "Tefik Qanga"
Rregullimi i rruges me kubdza (rreth 4l5m)
Rregullimi-Riparimi i ndriEimit public

13-Lagija "11 Marsi"
Shtimi i kapaciteteve te ujit te ne mbard lagjen pijes per shkak te zgjerimit te saj

14- Rruget td cilat kane nevoje per riparim te rrjetit te ndrigimit publik:
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Gani Saramati, Abdurrahman G€rdellaj, Sanxhaku, Afrodita, Mulla Arifi, Haxhi Zyba, Hysen
Ramadani, Besnik Ferati, Fadil Balaj, Destan Thagi, Esat Mala, Martir6t e Kabashit, Ismail Poga,
Drenica, Leka i madh, Asim Maliqaj, Trimat e Tivarit, Garibaldi, Divizioni i Kuk€sit, Kole Jakova,
Muharrem Bajraktari, Mbreti Bardhyl, Dashnor Xerxa dhe Jonuz Krasniqi.
Td giitha keto rrugd gjenden p6rgjate nugCve "Gani Saramati" (ish "Flamuri") dhe "Halil Gashi"
(ish "Aleks Buda").

Ymrane Fusha-banore e lagjes Korrilla (kuvendare nd kuvendin komunal)
I -Ndertimi i Eerdhes
2-Rregullimi i njetit te ujErave atmosferik
3-Zdvend6simi i gypave td asbestit
4-Rregullimi i rrjetit elektrik
5-Rregullimi i ndriqimit publik
6-Rregullimi i infrastruktures ne lagje

Blerim Saramati
1-MungesE te parkin&ieve

Linda Simitgiu
l-Td perfundohet rregullimi hapdsirave n€ qendr€n rinore

Vahida Shukriu
l -Nddrtimi i qendres per persona me autizdm

Muharrem Thaqi-fshati Caparce
1-Rregullimi-riparimi i gropave ne rrugdt kryesore

Shpresa Ahmetaj
l -Ndertimi i qendrds per fdmije me autizem

Shkdmbim Bytyqi-kryetar i lagies "Jeta e Re"
l-Rregullimi i mrg6s tranziti i ri nd lagjen Jeta e Re

2-Rregullimi trotuarit ne rrugen per Nashec
3-Mbjellja e drunjtdve dekorativ pdrgjate rrugdve
4-Riparimet e rrugeve ekzistuese Brenda lagjes
5-Nddrtimi i Eerdhes
6-Vendosia e shenjezimit vertikal dhe horizontal

Shpend Randorbrava
l -Rregullimi i nugdve dhe rrugicave para lidhjes se Lidhjes sd Prizrenit
2-Kur jepen lejet nddrtimore te caktohen edhe kushtet e fasadimit
3-Lejimi i ndertimit te banesave ndpdr vendet ku nd6rtimi 6shtd pa plan
4-Rregullimi i infrastrukturEs m:gore ne Iagjen Dardania
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Antigona Shestan
1-Nd vend ndaljet e autobuseve te rregullohet qasja pdr persona me aftesi t€ kufizuara-persona me
karrocE
2-Instalimi/vendosja i ashensorEve nd nddrtesave publike

Vllaznim Bersiah-fshati [.ez
l-Rregullimi i mrges nga lapidari deri nd qend€r te fshatit
2-Nedrtimi i m.rgds sE UQK-se Lez-Lybeqeve
3-Nedftimi i arends sportive per mundje

Vjollca Gurgule
1-Ndertimi i nje pishine shkollore

Remije Krasniqi
l-Mb6shtetje te OJQ-ve

Faruk Idrizi-Kdshilli Drejtues i Shkollds-pdrfaqdsues i Prinddrve te shkolles
I -Nd6rrimi i dyerve dhe dritareve ne SHFMU "Gani Saramati"

Dashmir Susuri-pdrfaqesues i Kdshillit Lokal td Lagjes "Bajram Curri"

1-Ndertimi i kanalizimeve

2-Rregullimi i m:g€ve nd tere lag,en

3-Ndertimi i njd neth-rrotullimi ne mrgdn e Kuksit, tek ish-Farmakosi, qe lidhet me mrgdn e re
qe te d6rgon drejte urds Bajram Curr-Tusuz

4- Nddrtimi i m:gds nga Super Viva ne drejtim te KFORft TURK

5-Rregulimi-riarimi i ndrigimit publik nd t€rd lagjen

6- Ndertimi i njd shtdpi te shendetit te re nd lagjen "Bajram Curri"

Degjimi ka perfunduar nE ordn: 15:05

Numri i qytetar6ve qe kan6 marrd pjes6:

Femra----:20, Meshkuj :22, T otali--:42
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Tringa Kasemi
1-Aktivizimi i qendres rinore

Mimoza Kosova
l-Te rritet transparencd n€ dhdnien e subvencioneve nga ana e QPS-sE

Raportet per mbajtjen e dEgjimeve buxhetore mund ti gieni ne kete vegez:



PENSIONIST-FERMER-DHE-PERFAOESUES-TE-B IZNESEVE.pdf

Lajmi pdr mbajtjen e degiimit publik: https://prizren.rks-gov.neUnews/u-mbajt-degiim-oublik-oer-

buxhetin-e-vitit-2026-me-kryetare-te-lagieve-d he-fshatrave-dreitore-shkollash-perfaoesues-te-

oio-ve-te-rini-pensioniste- e-Derfaocsues-te-bizneseve/
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https://prizren.rks-gov.netidegj imerbuxhetorc/?tax=raportet-d-publike

Projekt buxhetin pdr vitin 2026 dhe vitet202112028, mund ti gjeni ne kete vegez:

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025i07/PROJEKT-BUXHETI-l-KOMUNES-

SE-PRIZRENIT-PER.PERIUDHEN-2026-2028-KRYETARET.E.LAGJEVE.DHE-

FSHATRAVE-DREJTOR-TE-SHKOLLAVE-PERFAOESUES-TL-OJO-ve-TE-RINJEA-



PErfundimi:

Komuna jond me kohE dhe brenda afateve ligjore ka formuar gmpin punues p6r pergatitjen e

Kornizes Afatmesme Buxhetore (KAB) per vitet 2027 -2028 si dhe projekt Buxhetin e Komunds

se Prizrenit per vitin 2026, po ashtu kemi hartuar me kujdes t€ shtuar kalendarin shtri{en

horizontale td degiimeve buxhetore ne ter territorin e komunds se Prizrenit, si ne zonat rurale ashtu

edhe ne qltet.

Kemi planifikuar t'i organizojm€ 8 ddgjime buxhetore dhe te gjitha jan6 organizuar sipas

objektivave te planifikuara, pjese marrja e qytetareve n€ ddgjime ka qene relativisht e kdnaqshme,

ne si komision kemi analizuar permes sistemit te swot analizes, realizimin e deglimeve buxhetord

dhe kemi pranuar kthim informacion pdr nevojat, q6 viteve ne vijim ddgjimet buxhetore tE

organizohen sa m€ mird dhe md pjesdmarrje md td madhe te qytetardve te komun6s sone.

Per td &iitha ddgjimet kemi ruajtur kujdesin qd te hartojme procesverbalet me kerkesat e bera nga

ana e qytetardve te pranishdm nd d6gjim dhe nd fund fare kemi hartuar edhe raportin final me te

gjitha kdrkesat e qytetardve dhe ne si komund u jemi pdrgjigjur nd formd td shkruar ne raport

pranimit te kdrkesave, refuzimit ose te pranuara pjeserisht.

Proiekt buxheti o6r vitin 2026 dhe vitet 202612028. u 6shti Drezantuar ovtetardve ti
pranishCm nE diqiim edhe pCrmes proiektorit si dhe u 6shtC shpErndarE edhe nd formd fizike.

Procesmbajtds:

Lulzim Sylejmani

Gjafer Ponik

Besarta Caka

Haziz Krasniqi
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